全情研第 ２０２  号

平成３０年７月５日

各高等学校長 様

各所属長様

全 国 情 報 技 術 教 育 研 究 会

会 長   宮  原     浩

（埼玉県立大宮工業高等学校長）

全国高校生プログラミングコンテスト

（埼玉県立三郷工業技術高等学校情報技術科）

主 査   稲  田  正  之

第 39 回全国高校生プログラミングコンテスト本戦観覧について（ご案内）

 仲秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

全国高校生プログラミングコンテストの活動につきましては、平素より深いご理解と格別のご協力

を賜り感謝申し上げます。

 さて、表記の本戦観覧を別紙の実施要項にて開催いたします。貴職をはじめ、情報技術教育に携わ

られる先生方ならびに今後、情報技術教育に取り組まれる先生方、生徒の皆さんの参加について、特

段のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

第 39 回全国高校生プログラミングコンテスト本戦観覧 ご案内

１ 目的 高等学校に於けるプログラミングコンテスト本戦の観覧を通して参加者の資質向上と情報

技術教育の発展を図る。

２ 主催 全国情報技術教育研究会

３ 後援 （公社）全国工業高等学校長協会、埼玉県教育委員会

  協賛 （一社）情報サービス産業協会、ＪＥＤＡＩ

４ 期日 平成３０年１１月１７日（土）

５ 会場 ソニックシティ４階市民ホール（多目的ホール）

a. 住所・電話・会場名

〒363-0022 埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-7-5 ソニックシティビル

Tel 048-647-7722  Fax 048-647-4159

ソニックシティ４階 市民ホール（多目的ホール）

b. 交通手段

最寄り駅 ＪＲ大宮駅西口 または 東武アーバンパークライン大宮駅西口

当館へ行くには、駅から大宮駅歩行デッキを進み約３分です。

６ 本戦日程

 平成３０年１１月１７日（土） 選手受付  ９：２０～９：３０

      コンテスト ９：３０～１６：３０

７ 費用 参加費は無料（現地までの交通費等は各校でご対応ください）

８ 全国高校生プログラミングコンテスト運営委員会事務局

埼玉県立三郷工業技術高等学校

 〒341-0003 埼玉県三郷市彦成３－３２５

 TEL 048-958-2331 FAX 048-949-1024

 稲 田 正 之（情報技術科） E-mail  zenprocon@zenjouken.com

第 39 回全国高校生プログラミングコンテスト本戦観覧

実 施 要 項

１ 名  称  第 39 回全国高校生プログラミングコンテスト本戦観覧

２ 主  催  全国情報技術教育研究会

３ 後  援  （公社）全国工業高等学校長協会、埼玉県教育委員会

  協  賛  （一社）情報サービス産業協会、ＪＥＤＡＩ

４ 期  日  平成３０年１１月１７日（土）

５ 会  場  ソニックシティ４階市民ホール（多目的ホール）

  〒330-8669 埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-7-5 ソニックシティビル

  Tel 048-647-7722  Fax 048-647-4159

６ 本戦日程

 平成３０年１１月１７日（土）

       ９：２０ 大宮ソニックシティ４階 市民ホール入り口にて選手受付

       ９：３０ 全国高校生プログラミングコンテスト開始（途中休憩あり）

      １５：３０ 競技結果発表・表彰式および審査員講評

      １６：００ 全国高校生プログラミングコンテスト終了

            記念撮影

７ 費  用  参加費は無料（現地までの交通費等は各校でご対応ください）

８ 全国高校生プログラミングコンテスト運営委員会事務局

埼玉県立三郷工業技術高等学校

 〒341-0003 埼玉県三郷市彦成３－３２５

 TEL 048-958-2331 FAX 048-949-1024

 稲 田 正 之（情報技術科） E-mail  zenprocon@zenjouken.com

第 39 回全国高校生プログラミングコンテスト本戦観覧 参加申込要領

１ 申込方法

別紙参加申込書に必要事項を入力され、平成３０年１１月１２日(月)までに E-mail の添付ファイル

にてお申し込みください。

参加申込書の送付先

稲 田 正 之（情報技術科） E-mail  zenprocon@zenjouken.com

２ 費  用

参加費：参加費は無料（現地までの交通費等は各校でご対応ください）

３ 宿  泊

宿泊の斡旋は行っておりません。お近くの宿泊施設をご利用ください。

４ 昼  食

会場内での飲食ができません。お近くの飲食店をご利用ください。

５ その他

  選手の応援団の方やプロコンＯＢ、プログラミングに興味がある方の観覧もお待ちしております。

  受付にて観覧者名簿を準備させていただきます。事前申し込みしていただけると大変助かります。

  当日は他フロアにて第 28 回埼玉県産業教育フェアを開催しております。併せてご観覧ください。